
 
 

 
 
 
  Seite 1 
 

_ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VERORDNUNG 
 
 
Auf Grund der §§ 44a und 94b Abs. 1 lit. b Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBl. Nr. 
159/1960 idgF. wird anlässlich der Veranstaltung der „KELTENMAN SPRINT TRIATHLON“ im 
Gemeindegebiet von Mitterkirchen im Machland folgende Verkehrsmaßnahme verordnet: 
 

§ 1 
 
Samstag, 31. Mai 2025 von 17:30 Uhr bis 19:30 Uhr 
 

 „Fahrverbot auf der gesamten Radstrecke“ lt. beiliegendem Plan. Ausgenommen werden 
Anrainer und Fahrzeuge des Veranstalters. Die Kundmachung erfolgt durch die Straßen-
verkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Z 1 StVO 1960. 
 

 Auf allen Zufahrtsstraßen zur Radstrecke wird das Überschreiten von 70 km/h, 50 km/h 
bzw. 30 km/h laut beiliegender Plandarstellung gem. § 52 lit. a Zif. 10a StVO 1960 verord-
net. Diese Plandarstellung wird dieser Verordnung als Beilage angehängt und gilt als integ-
rierender Bestandteil dieser Verordnung. 

 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung wird gemäß § 44 iVm 44a Abs. 3 StVO 1960 mit Anbringen der angeführten 
Straßenverkehrszeichen kundgemacht. 
 
 

 
 

Für den Bezirkshauptmann: 
 
 

Mag. Dominik Behr 
 
 
 

www.bh-perg.gv.at 
 
 

Geschäftszeichen: 
BHPEVerk-2025-101963/5-RMI  

 
Bearbeiter/-in: Michaela Reisinger  

Tel: (+43 7262) 551-67452 
Fax: (+43 7262) 551-267 399 

E-Mail: bh-pe.post@ooe.gv.at  
 

 
Perg, 24.04.2025 

 
 

Bezirkshauptmannschaft Perg 
4320 Perg  •  Dirnbergerstraße 11 

Union Keltenman Tria Team 
Andreas Neulinger 
Bergerngasse 26 
3313 Wallsee 
 



 
 

 
 
 
  Seite 2 
 

 
 
 
 
Ergeht an: 

 

1. Andreas Neulinger, per E-Mail (an.neulinger@gmail.com), 

mit dem Ersuchen, die Straßenverkehrszeichen verordnungsgemäß aufzustellen und nach 

Veranstaltungsende wieder zu entfernen. Weiters ist die Sperre der Radstrecke mindestens 

1 Woche vorher in geeigneter Form voranzukündigen und mit allfällig betroffenen Anrainern 

das Einvernehmen herzustellen. 
 

2. Polizeiinspektion Perg 

 

3. Marktgemeinde Mitterkirchen im Machland 

 
 
 
 
 
 
 
 
Hinweise: 
Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:  
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 
Wenn Sie mit uns schriftlich in Verbindung treten wollen, richten Sie Ihr Schreiben bitte per E-Mail an bh-pe.post@ooe.gv.at oder an die Bezirkshauptmann-
schaft Perg, Dirnbergerstraße 11, 4320 Perg, und führen Sie das Geschäftszeichen dieses Schreibens an. 

Wir sind persönlich für Sie da (Parteienverkehr): Mo, Mi, Do, Fr 07:00 bis 12:00 Uhr, Di 07:30 bis 17:00 Uhr; Informationen rund um die Uhr erhalten Sie 
auch im Internet unter www.bh-perg.gv.at. 
Unsere Amtsstunden: Mo und Do 07:00 bis 12:00 Uhr und 12:30 bis 17:00 Uhr, Di 07:30 bis 17:00 Uhr, Mi 07:00 bis 13:00 Uhr, Fr 07:00 bis 12:30 Uhr. 
Informationen zum Datenschutz finden Sie unter: www.land-oberoesterreich.gv.at/datenschutzmitteilung-bhperg.htm.  
 
 

https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur

		2025-04-24T11:38:23+0200
	Example User




